PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DA 2a REGIÃO

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA n. 51, de 23 de setembro de 2025. Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n.
4314, p. 3, 23 set. 2025.

PORTARIA DGA N. 51, DE 23 DE SETEMBRO DE 2025

Designa servidores para atuarem como
Gestores e Fiscais dos contratos
administrativos celebrados no âmbito do
Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região,
na forma que especifica.

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DA ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 2ª REGIÃO, no uso da competência delegada pelo Ato GP n. 57, de 07 de outubro
de 2024;

CONSIDERANDO que cabe à Administração Pública acompanhar e fiscalizar, por representantes
formalmente designados, a execução dos contratos celebrados, atividade esta que é desenvolvida
sem prejuízo das atividades normalmente desenvolvidas;

CONSIDERANDO que, para a atividade de fiscalização, devem ser observadas as disposições do
Ato GP n. 27, de 3 de dezembro de 2012,

RESOLVE:

Art. 1º No Contrato n. 75/2025, Pregão Eletrônico n. 033/2025 e Processo Administrativo Proad n.
36.408/2025, referente à contratação de serviços de suporte para a solução PABX MXOne e para
as soluções de atendimento automático, com contratação de Software Assurance, e serviço
pontual de migração de sala dos equipamentos da solução de PABX, ficam designados os
servidores abaixo:

I – Celso Alves, matrícula 147.460, como Gestor Titular;

II – Cláudia Sant'Anna Pinheiro, matrícula 97.500, como Gestora Substituta;

III – Renato Cicero Coelho, matrícula 136.000, como Fiscal Técnico Titular;

IV – Cristian Serra Vieira Pinto, matrícula 78.417, como Fiscal Técnico Substituto.

Art. 2º No Contrato n. 81/2025, Pregão Eletrônico n. 019/25 e Processo Administrativo Proad n.
21.672/2025, referente à contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva para
equipamentos de scanner de bagagem (raio-x), com fornecimento de peças, ficam designados os
servidores abaixo:

I – Hermes Alessandro Muniz Pereira, matrícula: 167.304, como Gestor Titular;

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/16758
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/16758
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/6030

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA n. 51, de 23 de setembro de 2025. Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n.
4314, p. 3, 23 set. 2025.

II – Paulo Pedro da Silva Júnior, matrícula 158.070, como Gestor Substituto;

III – Kelly Grazielle Garcia Badaró, matrícula: 147.761, como Fiscal Titular;

IV – Jeanluis Teixeira Magalhães, matrícula: 180.270, como Fiscal Substituto.

Art. 3º No Contrato n. 85/2025, Processo Administrativo Proad n. 16.378/2025, referente ao Acordo
de Cooperação Técnica e Acadêmica que entre si fazem o TRT2, por intermédio de sua Escola
Judicial (EJUD2) e o TRF3, por intermédio de sua Escola de Magistrados (EMAG3), para a
promoção de cooperação técnico-científico-cultural, intercâmbio de conhecimentos, informações e
experiências, e atividades de natureza pedagógica visando à qualificação, aperfeiçoamento,
disseminação do conhecimento jurídico e especialização técnica de magistrados e magistradas das
entidades signatárias, ficam designados os servidores abaixo:

I – Desembargadora Bianca Bastos, matrícula 66.877, como Gestora Titular;

II – Ebert Rodrigues da Silva, matrícula 115.797, como Fiscal Titular;

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

São Paulo, data da assinatura eletrônica.

Aquiles José Malvezzi
Diretor-Geral Substituto da Administração

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.